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h1 = 25 cm

h0 = 25 cm
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h1 = 25 cm

h0 = 25 cm

25x40 cm
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df = 150 cm

h1 = 25 cm

h0 = 25 cm
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P3

df = 150 cm

h1 = 30 cm

h0 = 20 cm
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df = 150 cm

h1 = 25 cm

h0 = 25 cm
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df = 150 cm

h1 = 25 cm

h0 = 25 cm
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h1 = 30 cm

h0 = 20 cm

15x40 cm

P7

df = 150 cm
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h1 = 25 cm

h0 = 25 cm

25x40 cm

P12

df = 150 cm
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h1 = 30 cm
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h1 = 80 cm

h0 = 45 cm
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h1 = 45 cm

h0 = 30 cm
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df = 150 cm
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h1 = 25 cm
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h1 = 25 cm

h0 = 25 cm

15x40 cm

P42
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h1 = 25 cm

h0 = 25 cm

15x40 cm
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h1 = 25 cm

h0 = 25 cm

15x40 cm
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df = 150 cm

h1 = 25 cm

h0 = 25 cm

20x40 cm
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df = 150 cm

h1 = 25 cm

h0 = 25 cm

25x40 cm

P46

df = 150 cm

h1 = 25 cm

h0 = 25 cm

25x40 cm
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df = 150 cm

h1 = 25 cm

h0 = 25 cm

15x40 cm
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df = 150 cm

h1 = 25 cm

h0 = 25 cm

25x40 cm
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df = 150 cm

h1 = 25 cm

h0 = 25 cm

25x40 cm
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df = 150 cm

h1 = 25 cm

h0 = 25 cm

25x40 cm

P51

df = 150 cm

h1 = 25 cm

h0 = 25 cm

25x40 cm

P52

df = 150 cm

h1 = 25 cm

h0 = 25 cm

25x40 cm

P53

df = 150 cm

h1 = 25 cm

h0 = 25 cm

25x40 cm

P54

df = 150 cm

h1 = 25 cm

h0 = 25 cm

15x40 cm

P55

df = 150 cm

h1 = 25 cm

h0 = 25 cm

15x15 cm
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Planta de locação

escala 1:75

Pilar
Fundação

 Nome
 Seção

(cm)

X

(cm)

Y

(cm)

Carga Máx.

(tf)

Carga Mín.

(tf)

Mx Máximo (kgf.m) My Máximo (kgf.m) Fx Máximo (tf) Fy Máximo (tf)
Lado B

(cm)

Lado H

(cm)

h0 / ha

(cm)

h1 / hb

(cm)

df

(cm)Positivo Negativo Positivo Negativo Positivo Negativo Positivo Negativo

 P1  25x40  -1230.80  1673.00  6.2  4.1  400  -200  700  0  0.7  0.0  0.2  -0.2  90  105  25  25  150

 P2  25x40  -907.29  1660.49  7.6  4.1  500  -200  800  0  0.8  0.0  0.3  -0.3  90  105  25  25  150

 P3  25x40  -561.41  1645.91  5.8  5.2  400  -300  900  0  0.9  0.0  0.0  -0.3  95  115  25  25  150

 P4  40x40  -266.60  1611.63  9.6  7.9  1400  -1600  1300  0  1.3  0.0  1.2  -1.0  130  130  20  30  150

 P5  15x40  -1032.48  1550.47  6.7  4.4  300  -200  300  -100  0.4  -0.1  0.3  -0.4  85  110  25  25  150

 P6  25x40  -0.41  1577.49  5.5  3.8  300  -1300  700  0  0.8  0.0  0.8  0.0  95  115  25  25  150

 P7  15x40  141.14  1554.68  2.3  0.9  0  -200  0  -300  0.1  0.0  0.1  0.0  80  55  20  30  150

 P8  15x40  180.61  1540.47  4.7  2.6  400  0  900  0  0.6  0.0  0.0  -0.3  100  70  25  40  150

 P9  25x40  -1282.35  1358.05  6.7  5.4  600  -600  200  -100  0.1  -0.2  0.4  -0.3  90  105  25  25  150

 P10  25x40  -748.33  1396.47  15.7  12.0  1300  0  1500  0  2.0  0.0  0.0  -1.1  130  145  20  35  150

 P11  25x40  576.14  1403.25  6.3  4.1  600  -600  0  -700  0.0  -0.5  0.6  -0.5  95  115  25  25  150

 P12  25x40  781.14  1329.00  5.3  4.0  500  -800  0  -600  0.0  -0.8  0.6  -0.2  90  105  25  25  150

 P13  25x40  52.90  1261.00  14.1  13.6  0  0  0  -7300  0.0  -6.0  0.2  0.0  180  190  65  105  150

 P14  25x40  79.90  1261.00  7.0  5.7  0  0  2000  0  1.6  0.0  0.1  -0.3  95  105  35  50  150

 P15  25x40  -1098.35  1127.45  7.9  3.0  500  -700  600  0  0.8  0.0  0.8  -0.3  90  105  25  25  150

 P16  25x40  -787.78  1176.78  5.3  4.1  500  -700  1000  0  0.9  0.0  0.5  -0.5  95  115  25  25  150

 P17  25x40  1124.92  1204.26  6.7  3.1  400  -800  0  -600  0.0  -0.4  0.6  -0.2  95  115  25  25  150

 P18  15x40  -524.12  1120.98  23.8  22.2  900  -100  700  0  0.7  0.0  0.1  -0.8  135  160  20  40  150

 P19  20x40  472.05  1132.52  8.2  6.9  500  -500  0  -400  0.0  -0.6  0.6  -0.6  95  115  25  25  150

 P20  20x40  671.95  1060.47  8.0  7.4  400  -500  0  -600  0.0  -0.5  0.6  -0.4  95  115  25  25  150

 P21  25x40  1296.04  1063.58  5.2  4.3  500  -800  0  -400  0.0  -0.4  0.8  -0.2  95  115  25  25  150

 P22  25x40  -647.13  1000.23  6.1  2.3  500  -900  1100  0  1.0  0.0  0.6  -0.6  115  130  20  30  150

 P23  25x40  52.90  942.85  13.2  12.5  0  0  0  -5900  0.0  -4.8  0.1  0.0  145  160  45  80  150

 P24  25x40  79.90  942.85  6.5  5.5  0  0  1700  0  1.4  0.0  0.1  -0.3  90  105  30  45  150

 P25  15x40  363.05  950.35  8.7  8.4  200  -300  0  -500  0.0  -0.4  0.2  -0.2  95  115  25  25  150

 P26  20x40  924.50  955.00  8.7  7.6  1100  -1200  0  -100  0.0  -0.3  0.9  -1.1  100  120  20  30  150

 P27  20x40  1099.50  833.50  7.5  7.1  1000  -1100  0  -100  0.0  -0.3  1.0  -1.0  95  115  25  25  150

 P28  25x40  1574.39  832.58  6.0  4.2  400  -900  0  -500  0.0  -0.4  0.6  -0.2  95  115  25  25  150

 P29  15x40  -243.42  769.18  20.2  17.8  900  -100  700  0  0.8  0.0  0.1  -1.0  125  150  20  40  150

 P30  25x40  -389.57  675.67  7.1  5.4  300  -1200  1500  0  1.6  0.0  0.9  -0.2  115  130  20  30  150

 P31  15x40  57.90  630.00  5.9  5.0  0  0  0  -1600  0.0  -1.4  0.2  0.0  80  105  30  45  150

 P32  15x40  74.90  630.00  5.7  4.1  0  0  1700  0  1.6  0.0  0.1  -0.2  80  105  30  45  150

 P33  15x40  343.05  617.50  8.6  7.8  200  -300  100  -400  0.0  -0.4  0.2  -0.2  85  110  25  25  150

 P34  15x40  730.05  617.50  8.0  6.8  200  -300  100  -400  0.1  -0.4  0.2  -0.2  85  110  25  25  150

 P35  15x40  965.05  617.50  6.8  6.2  200  -300  100  -400  0.0  -0.4  0.3  -0.3  80  105  25  25  150

 P36  20x40  1362.00  617.50  9.6  8.9  300  -300  100  -500  0.0  -0.5  0.4  -0.3  95  115  25  25  150

 P37  25x40  1797.78  647.13  5.5  4.6  400  -800  0  -400  0.0  -0.5  0.8  -0.1  95  115  25  25  150

 P38  25x40  -249.13  499.73  6.5  3.5  200  -1200  1500  0  1.3  0.0  0.8  -0.2  120  135  35  35  150

 P39  25x40  -39.00  487.50  5.9  3.0  400  -600  1800  0  1.7  0.0  0.3  -0.5  110  135  35  35  150

 P40  15x40  260.05  482.50  10.2  9.6  300  -300  100  -400  0.0  -0.4  0.3  -0.2  95  115  25  25  150

 P41  15x40  494.95  482.50  7.0  6.1  200  -300  100  -400  0.1  -0.4  0.3  -0.2  80  105  25  25  150

 P42  15x40  730.05  482.50  8.3  7.2  200  -300  100  -400  0.1  -0.4  0.3  -0.3  85  110  25  25  150

 P43  15x40  965.05  482.50  10.8  9.9  200  -300  100  -400  0.0  -0.4  0.3  -0.3  95  115  25  25  150

 P44  15x40  1330.00  470.00  5.9  4.3  700  -800  100  0  0.1  0.0  0.5  -0.5  80  105  25  25  150

 P45  20x40  1603.00  415.00  10.8  10.4  300  -300  100  -500  0.0  -0.5  0.4  -0.4  95  115  25  25  150

 P46  25x40  2077.98  409.62  5.5  4.1  400  -800  100  -200  0.2  0.0  0.4  -0.1  90  105  25  25  150

 P47  25x40  1902.50  180.00  7.6  4.5  700  -1100  100  -100  0.1  -0.2  0.5  -0.5  90  105  25  25  150

 P48  15x40  24.30  20.76  6.5  5.3  1000  -700  200  -100  0.1  -0.2  0.4  -0.8  95  115  25  25  150

 P49  25x40  260.05  12.50  9.8  7.3  700  -500  200  -200  0.2  -0.3  0.5  -0.5  100  115  25  25  150

 P50  25x40  495.05  12.50  8.4  6.4  700  -500  200  -400  0.2  -0.3  0.4  -0.5  95  115  25  25  150

 P51  25x40  730.05  12.50  8.3  6.3  600  -600  200  -400  0.2  -0.2  0.4  -0.6  95  115  25  25  150

 P52  25x40  965.05  12.50  9.4  7.7  500  -500  200  -400  0.1  -0.2  0.5  -0.3  95  115  25  25  150

 P53  25x40  1330.05  12.50  10.0  8.2  400  -600  200  -200  0.2  -0.1  0.4  -0.2  95  115  25  25  150

 P54  25x40  1625.05  12.50  8.1  7.0  700  0  200  -200  0.2  -0.1  0.0  -1.1  95  105  25  25  150

 P55  15x40  1790.05  20.00  4.5  3.2  500  -600  100  0  0.1  -0.2  0.4  -0.3  70  95  25  25  150

 P56  15x15  1986.50  7.50  2.3  1.7  100  -200  100  0  0.1  0.0  0.1  -0.2  55  55  25  25  150

Os esforços indicados nesta tabela são os valores máximos obtidos pela envoltória de todas as combinações definidas para as fundações. Para

análises complementares, deve-se consultar o relatório de esforços na fundação, que apresenta os valores calculados para cada combinação.

d
f

h
0

h
1

Locação no eixo X

Coordenadas Nome

(cm)

-1282.35 P9

-1230.80 P1

-1098.35 P15

-1032.48 P5

-907.29 P2

-787.78 P16

-748.33 P10

-647.13 P22

-561.41 P3

-524.12 P18

-389.57 P30

-266.60 P4

-249.13 P38

-243.42 P29

-39.00 P39

-0.41 P6

24.30 P48

52.90

P13, P23

57.90 P31

74.90 P32

79.90

P14, P24

141.14 P7

180.61 P8

260.05

P40, P49

343.05 P33

363.05 P25

472.05 P19

494.95 P41

495.05 P50

576.14 P11

671.95 P20

730.05

P34, P42, P51

781.14 P12

924.50 P26

965.05

P35, P43, P52

1099.50 P27

1124.92 P17

1296.04 P21

1330.00 P44

1330.05 P53

1362.00 P36

1574.39 P28

1603.00 P45

1625.05 P54

1790.05 P55

1797.78 P37

1902.50 P47

1986.50 P56

2077.98 P46

Locação no eixo Y

Coordenadas Nome

(cm)

1673.00 P1

1660.49 P2

1645.91 P3

1611.63 P4

1577.49 P6

1554.68 P7

1550.47 P5

1540.47 P8

1403.25 P11

1396.47 P10

1358.05 P9

1329.00 P12

1261.00

P13, P14

1204.26 P17

1176.78 P16

1132.52 P19

1127.45 P15

1120.98 P18

1063.58 P21

1060.47 P20

1000.23 P22

955.00 P26

950.35 P25

942.85

P23, P24

833.50 P27

832.58 P28

769.18 P29

675.67 P30

647.13 P37

630.00

P31, P32

617.50

P33, P34, P35, P36

499.73 P38

487.50 P39

482.50

P40, P41, P42, P43

470.00 P44

415.00 P45

409.62 P46

180.00 P47

20.76 P48

20.00 P55

12.50

P49, P50, P51, P52, P53, P54

7.50 P56

Pilar nascendo

 Nome
 Seção

(cm)

X

(cm)

Y

(cm)

My

Fy

Fx

Mx

-150

M2

-150

M4

-150

M5

-150

M3

-150

M1

Legenda dos muros

escala 1:75
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PROJETO DE  LOCAÇÃO

R. T. PROJETO:

SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS

CARLOS MAGNO DE OLIVEIRA

PREFEITURA DE MURIAÉ / CNPJ: 17.947.581/0001-76

PREFEITO IOANNIS KONSTANTINOS GRAMMATIKOPOULOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MURIAÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS

LOCAL:

DESCRIÇÃO:

LEONARDO DA SILVA
ENGhº CIVIL - CREA RJ  2017103206/D

ARQUIVO: CRECHE BOM JESUS FINAL R-09.DWG

LOCAL: RUA PROJETADA - DISTRITO DE BOM JESUS - MURIAÉ/MG

PROJETO ESTRUTURAL PARA CONSTRUÇÃO DE  UMA UBS NO BAIRRO
INCONFIDENCIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MURIAÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS

LOCAL:

DESCRIÇÃO:

RUA CLAUDIO MANOEL DA COSTA,ESQUINA COM A
RUA ALVARENGA PEIXOTO -B.INCONFIDENCIA - MURIAÉ - MG

ARQUIVO: CRECHE BOM JESUS FINAL R-09.DWG

LOCAL: RUA PROJETADA - DISTRITO DE BOM JESUS - MURIAÉ/MG
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